АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2017 года     №  6

Об охране кабельных, радиорелейных линий связи

В  целях   обеспечения  сохранности  и  повреждения  кабельных,
радиорелейных воздушных линий связи и в соответствии с Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  19.06.1995  года  №  3578  и
Постановления Губернатора  Костромской области № 351 от 16.07.2003 года
«Об охране кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи»,

Администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Рекомендовать  юридическим  и  физическим  лицам,  производящим

любые  виды  работ  вблизи  охранных  зон  кабельных,  радиорелейных  и
воздушных линий и сооружений связи, соблюдать Правила охраны линий и
сооружений  связи  Российской  Федерации,  утвержденные  постановлением
Правительства Российской Федерации № 578 от 09.06.1995 года.

2. Рекомендовать:
-  юридическим и физическим  лицам,  производящим работы вблизи

охранных зон линий связи,  заключать с предприятиями – владельцами линий
связи  соглашения,  предусматривающие  порядок  проведения  работ,    и
извещать данные предприятия о времени и месте проведения работ;

-  предприятиям  –  владельцам  линий  связи  принимать  меры  по
восстановлению  разрушенных  сооружений  связи  и  проводить
разъяснительную работу, в том числе в средствах массовой информации,  о
соблюдении Правил охраны линий и сооружений связи.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  С.А.
Лобова.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                 Е.В. Туманов